
 

Decreto Dirigenziale n. 73 del 23/04/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 3 Programmazione interventi di protezione civile sul territorio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTUAZIONE D.G.R. N.201 DEL 24/05/2011 - APPROVAZIONE GRADUATORIA

RELATIVA ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI

CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA ESECUZIONE DI INTERVENTI STRUTTURALI DI

RAFFORZAMENTO LOCALE O DI MIGLIORAMENTO SISMICO O DEMOLIZIONE E

RICOSTRUZIONE DEGLI EDIFICI E DELLE OPERE INFRASTRUTTURALI DI INTERESSE

STRATEGICO. (AI SENSI DELL'OPCM 3907 DEL 13.11.2010 - ART. 2 COMMA 1 PUNTO

B) DI CUI AL BANDO APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE N.90 DEL 23/06/2011

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
l’articolo n. 11 della Legge 24.06.09, n.77 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 28 
aprile 2009, n. 39, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici nella 
regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e ulteriori interventi urgenti di protezione civile” stabilisce 
l’istituzione di un Fondo per la prevenzione del rischio sismico dell’importo di 44 milioni di euro per l’anno 
2010; di euro 145,1 milioni per l’anno 2011; di euro 195,6 milioni per ciascuno degli anni 2012, 2013 e 
2014; di euro 145,1 milioni per l’anno 2015 e di euro 44 milioni per l’anno 2016; 
 
l’attivazione dell’iniziativa è avvenuta con la pubblicazione, nella G.U. n.281 del 01.12.2010, 
dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3907 in data 13 novembre 2010 recante 
“Attuazione dell’art.11 del D.L. 28/04/2009, n.39, convertito, con modificazioni, dalla Legge 24/06/2009, 
n.77 in materia di contributi per interventi di prevenzione del rischio sismico”, con la quale sono state 
disciplinate le modalità di ripartizione dei contributi e le specifiche tecniche per l’accesso agli stessi; 
 
l’art. 2 dell’OPCM 3907/2010 stabilisce che la somma disponibile per l’anno 2010 è utilizzabile, tra l’altro, 
per interventi strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o demolizione e ricostruzione 
degli edifici e delle opere infrastrutturali di interesse strategico; 
 
con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, pubblicato in G.U. n.42 del 21/02/2011, è stata 
assegnata alla Regione Campania una risorsa finanziaria pari a € 3.281.498,64 per finanziare le attività 
previste al comma b) dell’art. 2 dell’O.P.C.M. 3907/2010 relativo alla esecuzione di interventi strutturali di 
rafforzamento locale o di miglioramento sismico o demolizione e ricostruzione degli edifici e delle opere 
infrastrutturali di interesse strategico; 
 
con Delibera di Giunta  Regionale n.201 del 24.05.2011 sono stati approvati i criteri e gli indirizzi per la 
manifestazione di interesse rivolta ai Comuni interessati per l’assegnazione dei contributi finalizzati alla 
esecuzione di interventi strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o demolizione e 
ricostruzione degli edifici e delle opere infrastrutturali di interesse strategico ai sensi dell’art.2, comma b), 
dell’OPCM 3907/2010; 
 
con D.D. n° 90 del 23.06.2011, pubblicato sul B. U.  R. C. n. 41 del 4 Luglio 2011, in attuazione alla citata 
Delibera di Giunta Regionale, è stato approvato l’ avviso di  manifestazione di interesse per l’esecuzione 
di interventi strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o demolizione e ricostruzione 
degli edifici e delle opere infrastrutturali di interesse strategico ai sensi dell’opcm 3907 del 13.11.2010 - 
art. 2 comma 1 punto b;  
 
con D. D. n°129 del 06/10/2011, pubblicato sul B.U. R.C. n. 64 del 10 Ottobre 2011, è stata istituita  
apposita Commissione al fine di  valutare le verifiche di vulnerabilità sismica per l’individuazione degli 
edifici e delle opere infrastrutturali strategiche ai fini di protezione civile sui quali è prioritario effettuare 
interventi strutturali finalizzati alla riduzione della vulnerabilità sismica di cui alla Manifestazione di 
interesse approvata con Decreto Dirigenziale n.90 del 23/06/2011 e, provvedere alla redazione della 
graduatoria finale; 
 
 
CONSIDERATO: 
che a seguito dell’ Avviso di manifestazione di interesse approvato con D.D. n° 90 del 23.06.2011, 
pubblicato sul B. U. R. C. n. 41 del 4 Luglio 2011, sono pervenute al Settore di Protezione Civile della 
Regione Campania le istanze riportate nell’ allegato 1 del presente Decreto; 
 
che la Commissione di valutazione, esaminate le istanze, ha ritenuto di escludere le istanze riportate 
nell’allegato 2 del presente Decreto, contenente anche le motivazioni dell’ esclusione; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

che la Commissione di valutazione ha provveduto alla stesura della graduatoria di cui all’allegato 3 del 
presente Decreto tenendo conto dei criteri di priorità definiti dalla O.P.C.M. 3907/2010, dalla D.G.R. 
201/2011 nonché dalla manifestazione di interesse approvata con D.D. n.90/2011;  
 
RITENUTO :  
di dare attuazione alla D.G.R. n.201 del 24/25/2011 nonché  al D.D. n° 90 del 23.06.2011; 
 
di prendere atto dell’elenco delle istanze di cui all’ allegato 1 del presente  Decreto; 
 
di approvare l’elenco delle istanze escluse di cui all’ allegato 2 del presente  Decreto; 
 
di approvare la graduatoria di cui all’ allegato 3 del presente  Decreto;    
 
VISTO 
la D.G.R. n.3466 del 03/06/2000; 
la circolare n.5 prot.5/circ/SP del 12/06/2006 dell’Assessore al personale; 
l’O.P.C.M.n. 3907/2010 
il D.P.C.M. del 10/12/2010 pubblicato in G.U. n.42 del 21/02/2011 
la D.D. n.9 del 20/04/2011 del Coordinatore dell’AGC 05; 
la D.G.R. n.201 del 24/05/2011; 
la D.G.R. n.839 del 30/12/2011; 
 
alla stregua dell’istruttoria resa dal Servizio 02. 
 

DECRETA 
 

per quanto richiamato in premessa che qui si intende integralmente riportato e confermato  
 
di prendere atto dell’elenco delle istanze di cui all’ allegato 1 del presente  Decreto; 
 
di approvare l’elenco delle istanze escluse di cui all’ allegato 2 del presente  Decreto; 
 
di approvare la graduatoria di cui all’ allegato 3 del presente  Decreto;    
 
di inviare il presente provvedimento all’ Assessore Regionale alla Protezione Civile e al Settore Stampa 
e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 
 
 
                                                                         Il Dirigente del Settore  
                              Arch. Gabriella De Micco 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012


	BURC n. 33 del  21 Maggio 2012

